Press Release

公式サイトURL：http://chissweethome.com/

2016年10月～放送した、世界で大人気の子猫漫画『チーズスイートホーム』が原作のフル3DCGアニ
メ『こねこのチー』の続編となる新シリーズの放送が決定いたしました。待望の第2弾となる本作は
『こねこのチー ポンポンらー大旅行』として、 4月8日（日）よりテレビ東京系6局ネットほかにて毎
週日曜日あさ7:00～放送いたします。

チー、コッチをはじめアン、テリーの子ねこたちの活躍と、新たに登場するキャラクターたちとで紡ぐ
『こねこのチー』第2弾をぜひお楽しみに！

待望の新シリーズが放送決定
『こねこのチー ポンポンらー大旅行』

2018年3月8日
『こねこのチー』製作委員会

報道関係各位

 ©こなみかなた・講談社／こねこのチー製作委員会
※画像をご掲載頂く際にはコピーライト表記の記載を

お願い申し上げます

新テーマソングには国際派アイドルグループ「Wi-Fi-5」を起用！

■原作者こなみかなた氏 コメント
チーがまた素敵な3DCGアニメで帰ってきます！両手で頬を包みたくなるような立体感、動きの楽しさ、
繊細さと弾ける表情等々、とても気に入っています。ワクワク楽しいチーたちのお話、さらにお友だち
猫コッチの頑張るお話もあります。皆様どうぞ見てくださいね。アニメを作り上げている沢山の方々に
敬意を払いながら、私も放送を楽しみにしています。

「大阪キャンピングカーショー2018 」にも参加予定

2018年4月8日（日）より
テレビ東京系6局ネットほかにて毎週日曜日あさ7:00～放送

【報道関係者様のお問い合わせ先】
『こねこのチー』PR事務局（株式会社アンティル）担当：中野・有薗・菊地

TEL：03-5572-6063 FAX：03-6685-5265 E-mail：chi_pr@vectorinc.co.jp

■タイトル：『こねこのチー ポンポンらー大旅行』
■初回放送：2018年4月8日（日）
■放送時間：テレビ東京系6局ネットにて 毎週日曜 あさ7:00～
      テレビ信州にて 毎週水曜 深夜1:59～ ※初回放送日 4月11日（水）予定

■キャスト：チー：こおろぎさとみ
      ヨウヘイ：白石涼子
      コッチ：くまいもとこ
      お父さん：保村真
      お母さん：坂本真綾
      クロいの：小山力也
      アン：折笠富美子
      テリー：白石涼子

  原作：こなみかなた（講談社「モーニング」所載）
  監督：草野公紀
  副監督：沓名健一
  シリーズ構成：千葉美鈴
  キャラクターデザイン：鴻巣智、皆川恵美里
  アートディレクター：梅田年哉
  絵コンテ：アミノテツロー、森田宏幸
  演出：福井俊介、中川雄介
  ＣＧスーパーバイザー：天野洋
  編集：伊藤潤一(ジェイフィルム)
  ビデオ編集：グッド・ジョブTOKYO
  音響監督：たなかかずや
  音響効果：山田香織
  音響制作：ハーフ エイチ･ピー スタジオ
  音楽：近藤研二
  制作：マーザ・アニメーションプラネット

3DCGアニメ『こねこのチー ポンポンらー大旅行』番組概要

『こねこのチー ポンポンらー大旅行』新キャラクター紹介

『こねこのチー ポンポンらー大旅行』には、新しいキャラクターがたくさん登
場します。
これからどんなストーリーが展開されていくのか、ますます目が離せません！

■ジュリ
ヨウヘイと同い年の従姉妹。北海道の牧場で暮らしていて、時々山田家に遊び
にやってくる。やんちゃに見えるが根は優しい、動物大好きな女の子。

■ヒララ
ジュリがヨウヘイにプレゼントした金魚。普段は上品で可愛らしいが…人が見
ていないと、
金魚とは思えないほどのパワーで敵をやっつけるスーパー金魚。

ヒララ

ジュリ

3/10「大阪キャンピングカーショー2018」にてチーがグリーティングイベント実施！

3月10日（土）・11日（日）の2日間大阪にて開催される、日本向けのコンパ
クトサイズから欧米の大型サイズまで多種多様なキャンピングカーが勢ぞろい
する西日本最大級のキャンピングカー総合イベント「大阪キャンピングショー
2018」に、チーが10日（土）にグリーティングイベント実施いたします。
指定の時間にステージイベント付近に登場し、イベントの来場者と触れ合った
り、記念撮影をお楽しみいただけます。

新シリーズの放送スタートを記念して、『こねこのチー』のイラストを募集いた
します。ご応募いただいた中から何通かのイラストを、毎週の番組エンディング
内にてご紹介させていただく予定です。

応募の詳細は「こねこのチー」公式サイト（http://chissweethome.com/）にて
近日公開予定。たくさんの方からのご応募をお待ちしております。

新シリーズ放送スタート記念！『こねこのチー』のイラスト大募集

本作のテーマソングは、講談社が主催するオーディション「ミスiD」2016年・2017年のファイナリス
トメンバーから生まれたアメリカ人、中国人含む5人組アイドルグループ「Wi-Fi-5」が担当することが
決定いたしました。年齢も国籍も異なる国際色豊かな彼女たちが披露する新楽曲にぜひご注目ください。

国際派アイドルグループ「Wi-Fi-5」をテーマソングに起用

■「Wi-Fi-5」プロフィール
講談社が主催するオーディションのミスiD2016、2017ファイナリスト
５名によるアイドルWi-Fi-5（わいふぁいふぁいぶ）。
さぃもん, 紗英, 白鳥来夢, 高野 渚, トミコ クレアのメンバー5人にて
2017年10月に活動をスタートし、2017年11月8日にアニメ「妖怪アパ
ートの幽雅な日常」の第2期OPテーマ「始まりのカレッジ」にてCDデビ
ュー。

■「Wi-Fi-5」コメント
今回、主題歌をWi-Fi-5が担当させて頂くことになり、とても嬉しく思っ
ています。
可愛くて楽しくてほっこりするお話が大好きで、主題歌でもそれが伝わる
様にチーちゃんの気持ちになって歌いました！
皆さんにも一緒に歌って踊って楽しんで頂きたいです。

「Wi-Fi-5」

↑こちらが目印

名称：大阪キャンピングカーショー2018
日時：2018年3月10日（土）・11日（日）10:00～17:00
会場：インテックス大阪
内容：キャンピングカーの展示・販売、関連情報、
   各種物販などの総合イベント

http://chissweethome.com/
http://chissweethome.com/
http://chissweethome.com/

海外でも大人気！『チーズスイートホームについて』

昨年フランスで開催された日本文化の祭典「Japan Expo
2017」では、チーが公式ゲストとして初登場いたしました。
来場した1,000人の子供たちと一緒にダンスを踊り、会場を
魅了しました。

『こねこのチー』の原作マンガ『チーズスイートホーム』
（作者：こなみかなた 出版社：講談社）はフランスでは
2012年から5年連続で子供向けマンガの売り上げ1位となり、
マンガ全体でも2012年から4年連続でトップ10入りを果た
しています。

今後も海外ファンから喜ばれる取り組みを行ってまいりま
す。 フランス「Japan Expo 2017」での様子

作者こなみかなた。いたずら子猫のチーとやさしい山田家の、何気ない毎日の中の小さな幸せを描いた
ハートフル漫画で、2004年から2015年まで講談社の漫画雑誌『モーニング』にて連載。単行本は全12
巻。チーの表情豊かで素直なキャラクターや独特の言葉使いは海外での人気も高く、配信を含め全
23の国と地域で※累計330万部を記録しています。2014年にはMacBook AirのTVCMに登場し、海外人
気の高さを示しました。
※2016年8月現在 電子コミック配信含む

【ストーリー】
いたずら子猫のチーとやさしい山田家の、何気ない毎日の中の小さな幸せを描いたハートフルストー
リー。初めてのお散歩で迷子になったチーを拾ったのは、親切な山田家一家。体は小さいけれど態度は
デカイ!? 元気なチーと、素直で明るく、でもちょっぴり恐がりのヨウヘイと、やさしいお母さん、そし
て普段はしっかりなのにチーには甘いお父さんの3人と1匹で仲良く暮らしています。
ボス猫クロいのやノラ子猫のコッチなどステキな友達もできました。楽しい家族の周りはいつもワクワ
ク、そしてたまにドキドキ。子猫と人間がいっしょに暮らす、家族のスイートホームを描いた物語です。

 ©こなみかなた／講談社